
お取引先コードが変わります。

8 月 10 日以降の
納品金額

合計金額
（今月度ご請求金額）

8 月 10 日以前の
ご請求金額

（明細につきましては
同封の旧御請求書を

ご確認ください。）

商品コードの表記がハイフンなしになります。

新請求書は
黒文字です。

新請求書は
ロゴが

ありません。

請求書発行に関する重要なお知らせ
内田洋行は、2016 年 8 月 18 日 ( 木 ) に新システムへの移行を予定しております。

貴社益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別なるお引き立てを賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、このたび弊社は2016年8月18日に新しい基幹システムへの移行を予定しております。

つきましては誠に勝手ながら、8月度はシステム移行の前後のタイミングで請求書を発行させていただきます。

お取引様には大変ご迷惑をおかけしますが、ご理解賜りますよう何卒お願い申し上げます。

システム移行後は、より一層のサービスの拡充に努めてまいります。今後とも内田洋行をお引き立て賜りま

すよう、よろしくお願い申し上げます。

新システムへの移行の前後で、
新旧の2通の請求書が発行さ
れます。
旧システムから新システムへ 
残高の移行を行います。
新請求書の「差引ご請求金額」 
がご請求金額となります。
 

＜新フォーマット＞請求書例

請求書発行のタイミングと新フォーマットについて

現行システム最終日：8月10日（水）＜夏季休業：8月11日（木）～17日（水）＞ 新システム稼働日：8月18日（木）

新システムお問合わせセンター 7 0120-200-988
フリーダイヤル

営業時間：�夏季休業期間、祝祭日を除く、月曜日から金曜日午前9:00 ～午後 5:00

開設期間：2016年7月21日（木）〜9月20日（火）

8月 9月

… 5 6 7 8 9 10 11～ 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 1 2 3 4 5 6 …

移行期間現行システム 新システム

20日締めのお客様

末日締めのお客様

25日締めのお客様

5日締めのお客様

8/10�請求書 8/20�請求書

8/10�請求書 8/25�請求書

8/10�請求書 8/31�請求書

8/10�請求書 9/5�請求書

※�20日締め、25日締め、末日締め、5日締めのお客様につきましては8月度のみ、2通の定型請求書が届きます。


